
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Sábado 30 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66575

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

51865 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Contrato de servicios de desarrollo
de  aplicaciones  informáticas  en  diversos  ámbitos  funcionales  del
Ministerio  de  Fomento.  Expediente:  011922RH0199.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato de servicios de desarrollo de aplicaciones
informáticas en diversos ámbitos funcionales del Ministerio de Fomento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Plan de implantación y gestión de la prestación (Ponderación: 30%).
9.3) Planes de documentación, de seguimiento, de traspaso o reversión y de

control de calidad (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: HIBERUS TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B99344319.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Sábado 30 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 66576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
51

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Paseo Isabel La Católica, 6.
12.4) Localidad: Zaragoza.
12.6) Código postal: 50009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.685.185,32 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.874.517,65 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 765,25 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491441.
16.1.8) Fax: +034 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491441.
16.4.8) Fax: +034 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-843316. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de agosto de
2019).

17.2) ID: 2019-843316. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de agosto de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de noviembre de 2019.

Madrid, 25 de noviembre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Julián González Cid.

ID: A190067452-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-29T17:00:43+0100




